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Slavnosti Nikla z Kamenného vrchu – 6. ročník hry 
 

ŽENSKÝ BOJ, aneb, ACH, TI CHLAPI 
 

sobota 14. července 2012 
 

18:00 hod. – 1. jednání u brodu 
 

19:00 hod. – 2. jednání na náměstí 
 

20:00 hod. – 3. jednání na mostě 
 

Na setkání s vámi se těší Nikl, ochránce přírody, zvířat i lidí v Českém lese, a bělští ochotní herci 
 

!!! pouze jediné představení !!! 
 

V příhraničních hvozdech žije lesní duch Nikl (německy „Nippel“), pomocník a 

ochránce všech dobrých obyvatel Českého lesa. Je to duch dvou tváří, přičemž bílá 

značí dobro a černá zlo, patron sklářů a dřevařů, dobrým pomáhá, zlé trestá. Znovu 

se objevil na Bělsku v létě roku 2007 v lese na Niklasberku (dnes Kamenný vrch) a 

stal se také patronem turistů a návštěvníků Bělska. Během každoročních lidových 

her se setkává se zdejšími bájnými i skutečnými obyvateli, a také významnými his-

torickými postavami, které prošly naším krajem.  

Letošní představení Vám ukáže, že běžné denní životy a starosti lidí a duchů si 

nejsou tak vzdálené, jak by se na první pohled mohlo zdát… 
 

 
 

           Country na starém mostě 
 

barokní most přes Radbuzu v Bělé nad Radbuzou 
 

sobota 4. srpna 2012 
 

14:00 Fregata 
 

15:00 Semtex 
 

16:15 Frýda and Co 
 

17:30 Roháči 
 

19:00 Apple 
 

Vstupné: 60 Kč - Info: tel. 379 432 011, www.sumavanet.cz/bela 
 

Prostory pro stanování zajištěny 

 

Doplňkový program  
 

                      Výstava pivních lahví 
 

                        z Bělé, západních a jižních Čech 
 

     ze sbírek Drahomíra Cvachovce, Pavla Sándora a Františka Nováka 

                      
 

 2012/5 (číslo 83) 4. července 2012 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 
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BĚLSKÝ ZPRAVODAJ  
 

Pokud máte zájem o zasílání zpravodaje elektronickou poštou, napište prosím na knihovna@belanr.cz.   
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
 

uzavřena od 4. července do 10. srpna 2012 
 

SDĚLENÍ MĚSTSKÉHO ÚŘADU K ZÁKLADNÍM REGISTRŮM  
 

Dnem 01. 07. 2012 byl podle zákona č. 111/2009 Sb. zahájen provoz základních registrů veřejné správy. 

Základní registry uleví občanům od povinnosti opakovaně nahlašovat a dokládat údaje o své osobě. Občan bu-

de oznamovat změnu údajů jen jednou, základní registry umožní orgánům veřejné moci tato data sdílet. Údaje 

uvedené v základních registrech jsou považovány za referenční, to znamená, že úředníci je při výkonu veřejné 

moci nebudou muset ověřovat. Zodpovědnost za referenční údaje v základních registrech na sebe přebírá stát. 

Provoz základních registrů od 1. července má ale dva základní nedostatky. V prvé řadě není naplněn registr 

práv a povinností, takže řada úředníků nebude moci využívat data obsažená v základních registrech. Proto mi-

nisterstvo vnitra připravilo náhradní způsob přístupu do základních registrů, který ale bude časově náročnější 

než přímý přístup úředníka v případě existence konkrétní úřední role v agendě registru práv a povinností.  

Ještě závažnějším nedostatkem je nesplnění povinností ohlašovatelů agend (centrálních správních orgánů) 

provést úpravu formulářů pro komunikaci občana či instituce s orgány veřejné moci. Z těchto důvodů žádáme 

klienty městského úřadu o trpělivost a toleranci v případech, že vyřizující úředník nebude moci konkrétní refe-

renční údaje ze základních registrů získat a bude je tedy potřebovat doložit od klienta. 

Městský úřad Bělá nad Radbuzou je na provoz základních registrů připraven. Až budou registry naplněny a 

zcela funkční, budete o tom ve zpravodaji informováni. 

Podrobnosti k systému základních registrů mohou zájemci získat na webových stránkách Správy základních 

registrů www.szcr.cz. 

Bc. Pavel Votruba, tajemník Městského úřadu Bělá nad Radbuzou 
 

GEOPORTÁL MĚSTA BĚLÁ NAD RADBUZOU –  NOVÁ SLUŽBA OBČANŮM  
 

Chcete vidět Bělou nad Radbuzou a její místní části na leteckém snímku? Potřebujete vědět rozlohu po-

zemku či jeho vlastníka? Městský úřad plánuje v průběhu měsíce července zpřístupnit novou službu občanům – 

Geoportál, jehož pomocí je možné okamžitě a online přistupovat ke katastrálním datům, zjišťovat informace o 

parcelách, vlastnících, budovách a jednotkách. Geoportál nabízí sadu přehledných a užitečných mapových ka-

tastrálních podkladů rozdělených do témat, základní a letecké i historické mapy a tisky přímo z portálu. Výho-

dou geoportálu je přístupnost kdykoliv a odkudkoliv, automatické aktualizace a jednoduchost. Služba je sice 

pro město zpoplatněna, občané ji však budou moci využívat zcela zdarma. Pro přístup ke Geoportálu sledujte 

webové stránky města: www.sumavanet.cz/mubela - odkaz Geoportál - nová služba občanům. 
 

Bc. Pavel Votruba, tajemník Městského úřadu Bělá nad Radbuzou 

 

 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
 

Zastupitelstvo města dne 11. 6. 2012 schvaluje 
- Závěrečný účet Města Bělá nad Radbuzou za rok 2011 bez výhrad. 

- Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 10502012 s Plzeňským krajem, jejímž předmětem je po-

skytnutí dotace ve výši 40.000,-- Kč na projekt „Bezpečné branky“. 

- Uzavření Smlouvy o dílo se společností s ručením omezeným Řezníček & Holý, se sídlem Postřekov 328, 

na opravu střechy bytového domu Na Výsluní 4. 

- Nákup vozidla Ford Fusion pro potřeby pracovníků Městského úřadu za cenu 229.990,-- Kč. 

- Vypsání výběrového řízení na dodavatele stavby bezbariérových vstupů do budovy Městského úřadu a 

Domu s pečovatelskou službou v částce 630.000,-- Kč. 
 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 
- Informaci starosty o nutném navýšení ceny za revitalizaci bytových domů z důvodu víceprací (výměna 

elektroinstalace, hromosvodů, fasády). 

(kompletní usnesení je zveřejněno na internetových stránkách městského úřadu) 
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Mnozí z Vás určitě zaregistrovali pilnou činnost pracovníků Městského úřadu, žáků ZŠ a dalších firem 

v areálu základní školy. V jeho západní části ve svahu nad Bezděkovskou ulicí vznikla naučná stezka. Jejím 

zřizovatelem je Město Bělá nad Radbuzou. Stezka byla vybudována nákladem 0,5 mil korun z prostředků Měs-

ta Bělá nad Radbuzou a Ministerstva pro místní rozvoj za přispění žáků ZŠ Bělá nad Radbuzou.  

Během zimy a jara byly vyklizeny cestičky ve stráni, vykáceny náletové dřeviny a vysazeny nové keře. 

Cesty byly vysypány pískem, nebezpečná místa doplněna zábradlím nebo pletivem. V areálu byla instalována 

odpočívadla a informační tabule. Ty ukazují návštěvníkům floru, faunu, geologii, zeměpis a zajímavosti v okolí 

Bělé nad Radbuzou.  

Začátek stezky je u schodů nad lékárnou, kde je na úvodní tabuli mimo jiné zveřejněn návštěvní řád naučné 

stezky. Ten uvádí základní pravidla chování v areálu, např.: 

- Do areálu je zakázán vjezd veškerých motorových vozidel s výjimkou vozidel dopravní obsluhy. V areálu 

je zakázáno jezdit na jízdních kolech, vodění jízdních kol je dovoleno. Stejně tak je zakázána jízda na ko-

lečkových bruslích a skateboardech. 

- Areál není přístupný pro koně. 

- Psi musí být v areálu na vodítku a s náhubkem nebo v uzavřené schránce. Doprovázející osoba je povin-

na uklízet po svých psech výkaly. 
- V areálu je dovolen pohyb pouze po vy-

značených cestách. 

- Je zakázáno jakkoli poškozovat objekty, 

sbírky, zeleň i jakýkoli jiný majetek 

v areálu stezky. 

Kompletní návštěvní řád je také zveřejněn 

na internetových stránkách města - 

http://www.sumavanet.cz/bela/sport.asp. 

 

Na tomto místě mělo být původně vyjád-

ření víry v to, že stezka zůstane co nejdéle za-

chována místním i návštěvníkům Bělska. Ne-

stihli jsme to. V době uzávěrky tohoto čísla 

byly už vandaly poničeny 2 stoly v areálu 

stezky. Peníze vynaložené na nápravu budou 

samozřejmě městu chybět jinde. Víte, co děla-

jí ve volném čase Vaše děti nebo vnuci? (red.) 
 

 

 

 
 

 

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ V  MATEŘSKÉ ŠKOLE  
 

Červenec – zavřeno. Srpen – provoz od 6:30 do 15:00 hodin 
 

 

                          
 

Ve středu 16. května proběhla v Bělé již tradiční sbírková akce na podporu boje 

proti rakovině a informování veřejnosti o této nemoci.  

Kvítky měsíčku lékařského po celý den nabízeli M. Zdanovcová, A. Csingerová, M. 

Šůstková, J. Zunová, M. Bartoníčková, D. Vejskalová, E. Schejbalová, D. Sudová, M. 

Schmocková, I. Kučerová, A. Holínková, M. Kovářová, J. Mach, M. Buchelová, J. 

Cvachovcová a M. Blažková. Poděkování si zaslouží nejen oni, ale hlavně Vy všichni, 

kdo jste přispěli k celkové vybrané částce 7 100 Kč. (red.) 
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Již potřetí uzavřeli fotbaloví hráči i příznivci sezónu na sklonku června fotbalovým odpolednem. V úvod-

ním zápase zvítězily děti z přípravky nad družstvem maminek, babiček a sester 6:3, starší žáci se rozešli s ta-

tínky a výbory smírně po remíze 2:2. Nakonec družstvo bělských mužů porazilo po velkém boji ženy z ligové-

ho týmu Viktorie Plzeň 8:7. (red.) 
 

  
 

27. 6. se uskutečnil 3. ročník přeboru školy v atletickém čtyřboji. Jako již tradičně se v nejhojnějším počtu 

zúčastnili děti ze školky a z 1. stupně ZŠ. Na druhém stupni se však také našlo pár příznivců sportu, kteří změ-

řili své síly. 

Počasí nám přálo, všechny děti byly odměněny alespoň nějakou sladkostí a tři nejlepší sportovci v každé 

kategorii získali diplom, medaili a věcnou cenu. Tímto děkuji za sponzorský dar firmě KEL Montážní technika, 

která již minulý rok přispěla na nákup medailí a odměn pro závodníky. 

Abychom sportovní den zakončili ve sportovním duchu, odpoledne si ještě zahráli učitelé proti žákům 

z 2. stupně softbal. Žáci letos byli lepší než učitelé, ale příští to může být i naopak .  
 

Marie Maštalířská (text a foto) 

 

  
 

INZERCE 

 

H+H TRAFIK 
 

Kromě širokého výběru novin, časopisů a tabákových výrobků 

 nabízíme různé druhy čajů, nanuků, kávy, sušenek a ostatního drobného zboží. 

Pro RYBÁŘE je k dispozici katalog, kde si mohou objednat rybářské potřeby dle vlastního výběru. 

V prodejně je umístěn terminál spol. FORTUNA Loterie a.s.,  

kde Vám umožníme dobití MT, nové hry a losy. 

Na nové i stávající zákazníky se těší obě prodavačky a vedoucí p. Hašková 
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„Váhavé údolí“ je místní název krásného lesního zákoutí na břehu řeky Radbuzy mezi Novým Dvorem a 

Rybníky. Dlouhá léta je základnou pro víkendové a letní pobyty dětí z turistického oddílu TOM Orlíci v Bělé 

nad Radbuzou. Stalo se oblíbeným cílem rodinných výletů obyvatel blízkého okolí a často se zde ke krátkému 

odpočinku a posezení u ohniště zastavují i cyklisté brázdící na svých kolech malebnou krajinu po značené cyk-

lostezce. Bohužel se mezi návštěvníky vyskytují i jedinci, kteří toto krásné místo devastují a zaplavují odpadky 

- naštěstí je takovýchto lidí minimum. 

Při jarní celodenní turistické vycházce toto místo navštívili hoši z 1. výchovné skupiny z VÚDDŠ v Hos-

touni.  Pobyt zde se jim velmi líbil, prožili zde krásný slunečný den. Všimli si, že obě dřevěné lávky vedoucí 

přes řeku Radbuzu jsou poničené. Spontánně se nabídli, že by pro ně nebyl problém vybudovat nové lávky, po-

kud by jim zde byl umožněn víkendový pobyt. K němu došlo od 8. do 10. června 2012. Sedm chlapců ve věku 

15 - 18 let, kteří jsou v našem kraji dočasně umístěni z různých končin republiky, zde tábořilo ve stanech a pod 

vedením vychovatelů Josefa Pavlíka a Jany Klečkové se jim podařilo vybudovat dvě zbrusu nové lávky spoju-

jící oba břehy Radbuzy. Kluci mile překvapili svojí aktivitou a vytrvalostí, když neváhali a s nepředstíraným 

nadšením pracovali po celý víkend. Nedbali přitom na nepohodlí, ani na proměnlivé chladné a deštivé počasí. 

Za výborně odvedenou práci patří dík všem sedmi chlapcům z Výchovného ústavu a dětského domova se 

školou v Hostouni i oběma jejich vychovatelům. Poděkování patří také řediteli tohoto zařízení, Mgr. Janu Voj-

tovi, za zapůjčení dopravního prostředku na přepravu materiálu, potřebného ke zhotovení těchto lávek. Je potě-

šující, že se mezi námi nachází lidé, kterým na zachování tohoto krásného koutu přírody záleží a jsou ochotni 

bez nároku na finanční odměnu opravit škody, které napáchal zub času a vandalové.  
 

Martina Blažková – TOM Orlíci, foto TOM Orlíci 
 

   
 

 
Dvoutisícikorunová bankovka je v oběhu od 1. října 1996, současný vzor od 2. července 2007. Bankovka je 

74 mm široká a 164 mm dlouhá, převažující barva je šedozelená. 

Na líci bankovky je v pravé části portrét Emy Destinnové. Od portrétu vpravo vede souběžně s delšími 

stranami bankovky souvislý pás zelenošedé barvy, shora i zdola je pás lemován ornamentálním dekorem, při-

pomínajícím péřovou ozdobu. V levé části je ve dvou řádcích umístěn text „DVA TISÍCE KORUN ČES-

KÝCH". Pod textem je uveden název emisní banky a faksimile podpisu guvernéra ČNB. Na pozadí textů jsou 

vyobrazeny vavřínové snítky, na kterých je položena stylizovaná lyra. V pravém horním rohu bankovky je 

hmatová značka pro nevidomé a slabozraké. Značku tvoří dva pod sebou umístěné vodorovné proužky o stra-

nách 1x8 mm, které jsou od sebe vzdáleny 5 mm. 

Na rubu bankovky jsou jako hlavní motiv vytištěna vyobrazení symbolizující hudbu. V horní části je umís-

těna hlava Múzy hudby a lyriky – Euterpé – ověnčená snítkami a plody vavřínu. Pod hlavou Múzy jsou polože-

ny dva smyčcové hudební nástroje, housle a violoncello, které je ve spodní části rovněž ozdobeno vavřínovou 

snítkou. Přes tato vyobrazení je šikmo položeno velké písmeno „D“ stylizované do podoby strunného hudební-

ho nástroje připomínajícího lyru. Z pravé spodní části písmene „D“ vybíhá směrem doprava výrazný rostlinný 

ornamentální dekor, na kterém je souběžně s delšími stranami bankovky položen pás, na kterém je umístěn 

státní znak České republiky. Podtisk je vytvořen drobným rastrem vytvářejícím ornamentální dekor připomína-

jící stylizované stuhy. 
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Česká koruna a nové bankovky po roce 1993 
Na rychlé sledy politických událostí po roce 1990 bylo možné reagovat pouze u emisí mincí, bankovek se až do 

přelomu let 1992-1993 změny nedotkly. Přesto počátkem 90. let 20. století probíhaly intenzivní přípravy na no-

vou emisi bankovek, zpočátku ještě pod federálním znakem. Opět měla být emitována ucelená řada jednoho au-

tora s tím, že jednotlivé nominální hodnoty budou dávány do oběhu postupně, i když podstatně rychleji než 

předchozí emise. Vítězem soutěže se stal Oldřich Kulhánek. První připravovanou bankovkou byla dvousetko-

runa.  

Rozdělení federace na dva samostatné státy urychlilo nejen přípravy, ale i vlastní emise. Překlenovací ob-

dobí vyřešily obě nově vzniklé centrální banky částečně společnými bankovkami nižších hodnot, vyšší hodnoty 

100Kč, 500Kč a 1000 Kč byly kolkovány v České republice i na Slovensku. Pro urychlení příprav vlastních 

bankovek musela být část zakázky tisku zadána mimo republiku. Bankovky hodnot 50 Kč, 100 Kč a 500 Kč 

byly zpočátku tištěny v britské tiskárně Thomas De La Rue, ostatní nominály ve Státní tiskárně cenin v Praze, 

kde se od roku 1994 tisknou již všechny u nás platné bankovky. Od vzniku samostatného Československa v ro-

ce 1918 nikdy nebyly v oběhu vyšší nominály než 5000 korun (1919, 1920, 1945, 1993 a 1999). Měli jsme i 

nominály v hodnotě jedné koruny (1919, 1940, 1953), zvláštní hodnotu tří korun (1953, 1961) nebo 25 korun 

(1953, 1958, 1961). (red.; zdroj-www.cnb.cz)  

 

 

 
 

Začalo nám nejkrásnější období roku – doba prázdnin. Je to doba odpočinku a dovolené. Jedno z 

nejúžasnějších slov, které jistě mají Vaše školou povinná děcka ve svém slovníku. Blížící se prázdniny v nás 

navozují pocit příjemného vzrušení z očekávaných zážitků a zároveň nám umožňují těšit se na chvíle lenošení a 

relaxace nebo naopak na sportovní aktivity, na které v průběhu roku nemáme čas. Přeji všem hezké prázdniny a 

dovolené, bohaté na dobré kamarády a zážitky.  

Ať Vám Pán žehná, abyste si je užili ve zdraví. 
 

Prázdninové díky 
 

Díky, že skončila nám škola, 

díky, že už jsou prázdniny. 

Díky, za to, že žíti smíme, 

díky, že můžeme si hrát. 

Díky, že všichni dobře víme 

jak nás Bůh má rád. 
 

Díky, za to, že slunce svítí, 

díky, za to, že padá déšť. 

Díky za hvězdy, jenž se třpytí 

v našich očích též. 
 

 

Díky, za řeku zpívající, 

díky, za tichý lesa stín. 

Díky za úsměv v každé líci 

za maminčin klín. 
 

Díky, za to že květy voní, 

díky, za cestu k výšinám. 

Díky, že smíme běžet po ní 

že je s námi Pán. 
 

Díky za všechna vysvědčení 

díky, za školní hodiny. 

Díky, že z pětek strach už není 

m á m e   p r á z d n i n y ! 

To Vám přeje Váš Farář, Mgr. František Salášek 

 

Poděkování za pouť na Pleši. 
 

Chci poděkovat za pomoc a podporu všem, kdo jste se účastnili a podíleli jakýmkoliv způsobem na organi-

zování „Svatojánské noci“ na Pleši. Zvláště chci poděkovat za pomoc a podporu městu Bělá nad Radbuzou. 

Pán Bůh zaplať jménem všech za hezkou a smysluplnou akci. 
 

Váš Farář, Mgr. František Salášek 

 

INZERCE 
 

 

 

 

 
 

 

Masáže – Martina Janoušková 
 

Sportovní a rekondiční 190,--/45 min   kde:  Fitcentrum Pohoda 

Baňkování    210,--/45 min       Smolovská 217 

Lávové kameny   260,--/45 min       Bělá nad Radbuzou 

Medová masáž   300,--/50 min   kontakt:  mob: 732 300 980 

                pevná: 379 428 634  
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20. června byla vyhodnocena soutěž o nejhezčí obrázek s tématem „Oblíbená postava z mého časopisu“. 

Byla jsem velice potěšena tím, že si děti udělaly čas a nakreslily spousty pěkných kreseb. Zúčastnilo se celkem 

25 dětí. Všechny obrázky jsou vystaveny u nás v Trafice. Po anonymním hlasování se umístil na 1. místě - Filip 

ČERNÝ, na 2. místě - Radek HOLÍNKA, na 3. místě - Petr MOŘKOVSKÝ, na 4. místě - Lukáš SCHRINNER 

a na 5. místě - Natálie ŠUNÍKOVÁ. První tři dostali diplom a všech pět hodnotné ceny. 

Všichni ostatní - N. Královcová, Š. Královec, K. 

Černá, M. Kvítková, E. Marková, L. Vorlíčková, J. 

Zvonařová, N. Coufalová, Nikola Šuníková, R. Boča-

nová, V. Forst, L. Tomšů, J. Antoš, D. Pivoňka, V. 

Kindl, V. Nováková, J. Beneš, P. Smolíková, V. Žák 

a M. Maštalířský - také neodešli s prázdnou, neboť 

jsme měli pro každého malou odměnu. 

Tímto chci ještě poděkovat paní učitelce Koktové, 

bez jejíhož přispění by tato soutěž neproběhla v tako-

vém rozsahu. 

Také děkuji všem malým i velkým autorům. Je-

jich obrázky dělají radost nejen mě, ale i všem, kteří 

se na ně přijdou podívat k nám do Trafiky. Tam bu-

dou vystaveny do konce Bělské pouti. 
 

               Za H§H Trafik pí Hašková, foto red 

 

 

Bezpečné a pohodlné parkování v Plzni najdou řidiči na Rychtářce 
 

Hledání parkovacího místa v centru Plzně je pro většinu řidičů velký problém. Požadavky na bezpečnost a 

komfort splňuje parkovací dům Rychtářka s kapacitou 447 míst v těsné blízkosti historického jádra. Od náměstí 

je Rychtářka vzdálená jen necelé tři minuty chůze, s historickým jádrem je propojena lávkou pro pěší. 

„Za hodinu stání v parkovacím domě zaplatí řidiči 10 korun, ovšem nejvýše 60 korun za 12 hodin přes den, 

popř. 40 korun za 12 hodin přes noc. Na náměstí stojí parkování 30 korun za hodinu,“ uvádí ředitel městské 

společnosti Parking Plzeň Martin Pytlík. Kromě krátkodobého tarifu lze využívat i předplatné, a to ve formě 

denního, nočního či celodenního vyhrazeného parkování. 

Parkovací systém je samoobslužný. Při příjezdu si řidič vyzvedne ze stojanu lístek a zaparkuje. Po návratu 

do objektu pak tento lístek 

využije při placení 

v některé ze samoobsluž-

ných pokladen. V případě 

potřeby je samozřejmě 

k dispozici stálá obsluha. 

Velmi důležité je i hle-

disko bezpečnosti. Uvnitř 

Rychtářky je instalován 

kamerový a také speciální 

bezpečnostní systém, který 

snímá registrační značky 

vozidel. Ví tedy přesně, 

kterému autu byl při vjez-

du vystaven parkovací lís-

tek a před výjezdem je 

shoda lístku a vozidla au-

tomaticky vyhodnocována. 

Více informací je 

k dispozici na 

www.parkingplzen.cz. 

(V. Krátká; www.mapy.cz) 
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KC FAZOLE PŘIJÍMÁ PŘIHLÁŠKY  
 

DO MOTIVAČNÍHO KURZU  
 

PLÁNOVANÉHO V BĚLÉ NAD RADBUZOU 
 

Pokud se sejde dostatečný počet zájemců z Bělé a okolí, uspořádá KC FAZOLE Motivační kurz v Bělé nad 

Radbuzou. Cílem kurzu je pomoci zejm. ženám z níže uvedených cílových skupin při návratu do práce. Před-

běžný termín kurzu v Bělé je stanoven na září/říjen 2012. 
 

Kdo se může přihlásit: 

 těhotné ženy, kojící ženy a matky do devátého měsíce po porodu;  

 fyzické osoby pečující o dítě do 15 let věku (v případě mužů pouze samoživitelé a muži na rodičovské do-

volené); 

 ženy starší 50 let věku. 
 

Tematický obsah kurzu: 

Práce se skupinou – posílení sebevědomí, motivace (10 vyučovacích hodin) 

Psychologie, sebepoznání a práce na individuálním plánu účasti v projektu (15 vyučovacích hodin) 

Právní minimum v oblasti vztahů zaměstnanec-zaměstnavatel (5 vyučovacích hodin) 

Příprava profesního životopisu CV, motivační dopis (15 vyučovacích hodin) 

Základy počítačové gramotnosti (20 vyučovacích hodin) 

Finanční gramotnost (5 vyučovacích hodin) 

Jak dobře vypadat, oblékání a styl (10 vyučovacích hodin) 

Environmentální výchova (5 vyučovacích hodin)  
 

Kurz je veden kvalifikovanými lektory, výuka je interaktivní s aktivním zapojením účastníků, cílem kurzu je po-

znat své možnosti a omezení při návratu do práce, podívat se na svou situaci jinýma očima a začít pracovat na 

jejím zlepšení. 
 

Časové podmínky výuky Motivačního kurzu: Výuka probíhá 17 dnů (5 vyučovacích hodin denně), 18. den je 

kurz ukončen závěrečným testem. Začátek výuky je v 8:00, konec v 12:15. 
 

Přímá podpora: Je možné využít přímou finanční podporu na hlídání dítěte v době účasti na kurzu, příp. na 

péči o závislého člena rodiny. Tj. pokud vám v době účasti na kurzu pohlídá dítě např. sousedka nebo kama-

rádka, je možné jí za tuto poskytnutou službu zaplatit. Dále můžete využít finanční podporu ve formě propláce-

ní jízdného. 
 

Plánovaný termín kurzu: září/říjen 2012. Minimální počet účastníků nutný pro otevření kurzu v Bělé nad 

Radbuzou je 10. 
 

Termín pro příjem přihlášek: 7. 9. 2012. 
 

Po motivačním kurzu budou mít klienti/klientky možnost navštěvovat rekvalifikaci Obsluha osobního počí-

tače v Domažlicích či profesní kurz vybraný podle individuálních potřeb. 

Dále mohou zdarma využít služeb psychologa a advokáta. 
 

Přihlášky přijímáme na tomto kontaktu: 

Klientské centrum KC FAZOLE Branská 1, 344 01 Domažlice, tel.: 379 428 320,  

Internet: www.centrumfazole.cz 

Otvírací doba Po a St 8-12 a 13-17, jindy můžete přijít po telefonické domluvě.  
 

Kontaktní osoba pro přihlášky: 

Bc. Marie Bubová, DiS., projektová asistentka, tel. 773 381 139, e-mail: marie.bubova@ekopolitika.cz.  

Údaje nutné pro přihlášení: jméno a příjmení, adresa trvalého bydliště, funkční telefon, příp. e-mail. 
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Člověk v tísni pomáhá lidem s dluhy i s prací 
 

Již přes dva roky mohou občané na Domažlicku a Horšovskotýnsku využít pomoci 

pracovníků společnosti Člověk v tísni. „Obracejí se na nás lidé, kteří se nacházejí 

v obtížné životní situaci a nevědí si s ní rady. Nejčastěji pomáháme lidem, kteří mají 

problémy s dluhy, exekucemi a při hledání práce,“ přibližuje svojí práci Eva Kollero-

vá, regionální pracovní a finanční poradkyně společnosti Člověk v tísni. 

„Před půl rokem se na nás například obrátila paní, která řešila problém s bývalým 

zaměstnavatelem. Po návratu ze čtyřměsíční pracovní neschopnosti od něj během týd-

ne dostala výpověď pro hrubé porušení pracovní kázně a zaměstnavatel jí ani nechtěl 

vydat zápočtový list,“ popisuje nesnáze své klientky poradkyně. Paní se tak nemohla 

zaregistrovat na úřadu práce a postupně jí začal narůstat dluh na zdravotním a sociálním pojištění. V této situaci 

se obrátila na poradkyni společnosti Člověk v tísni. Po dalším neúspěšném vyjednávání s bývalým zaměstnava-

telem pomohla pracovní poradkyně klientce sepsat a podat podnět na inspektorát práce a žalobu k soudu. „Celá 

situace se protáhla na pět měsíců, ale obě instituce nakonec daly paní za pravdu a ta se domohla nejen vydání 

zápočtového listu, ale i finanční kompenzace ve výši deset tisíc korun. Vytrvalost se tak nakonec vyplatila,“ 

uzavírá příběh Eva Kollerová. 

Služby organizace poskytuje po telefonické domluvě v domácnosti klienta nebo v kontaktní místnosti. Pra-

covníci také nabízejí asistenci při jednání na úřadech a dalších institucích. Všechny poskytované služby jsou 

zdarma. „Při naší práci musíme dbát na ochranu osobních údajů a služby poskytujeme maximálně diskrétně,“ 

doplňuje Eva Kollerová. 

Pracovníky společnosti je možné zastihnout v kanceláři na adrese Náměstí míru 40, Domažlice nebo Ná-

dražní 73, Horšovský Týn (bývalý „Komunál“ – 2. patro). Před návštěvou je však nutné se nejprve objednat, 

tel.: 739 320 770, e-mail: eva.kollerova@clovekvtisni.cz. (www.cvtplzen.cz) 

 

POZVÁNKY 
 

Hasičská soutěž v Újezdě Svatého Kříže – Memoriál F. Kühna 
 

sobota 18. srpna 2012 od 13:00 hodin na střelnici 

 

Hasičská soutěž O pohár starosty v Bělé nad Radbuzou 
 

sobota 25. srpna 2012 – areál pod nádražím 

prezentace od 11:00 hodin, start soutěže ve 12:00 hodin 

 

Výstava fotografií Jiřího Bergra 
 

Plzeňský kraj z ptačí perspektivy 
 

na městském úřadě v infocentru do 31. července 2012 

pondělí-pátek 8:00 – 16:30, sobota-neděle 8:00 – 13:00 

 

 

    INZERCE 
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O počasí v Bělé a ještě o něčem navíc… 
 
 

Studna je v poušti oáza hojnosti, která je obvykle doprovázena bohatou flórou rostlinné říše a nadto i někte-

rou faunou. Také u nás představuje studna (nebo vystrojený vrt) neocenitelnou pomoc pro zahrádkáře i ostatní 

občany, kteří potřebují vodu, ale snaží se ji získat levněji než přes vodoměry, protože ta je daleko dražší (i když 

naše město mělo vybudovanou infrastrukturu, přesto jsme se stali podílníky CHVAKu). Když však studna po 

mnoha letech (vlastně ruční pumpa) přestane fungovat, je zle. A to se přesně stalo s naší pumpou před domem 

č. 14 Na Výsluní. A to v době, kdy na jihozápad Čech dolehlo kritické sucho, které již začalo na podzim roku 

2011, pokračovalo potom přes zimu – ani sníh nenapadl, ačkoliv na okolních horách (Krušné hory, Krkonoše) 

jej bylo do aleluja. Sucho pokračuje v naší oblasti do této doby i nadále. Nedávno jsem byl v Domažlicích a 

s překvapením jsem zjistil, že tam předtím v noci i přes den pršelo nadmíru, na rozdíl od Bělé. Žiji zde již dlou-

há léta a mám jisté zkušenosti (ostatně nejen já) s tím, že naše obec je prakticky v dešťovém stínu blízkých vrš-

ků – Zvonu, Mikulášského vrchu, Přimdy. Snad by také krajský hydrometeorologický ústav se mohl postarat o 

měření vodních srážek v našem mikroregionu, bylo by to pro naše občany jistě zajímavé. 

 A teď z jiného soudku. V naší obci (městečku) se již druhým rokem provádí revitalizace bytového fondu, 

částečně (nebo úplně?) z prostředků Evropské unie. Nic proti tomu – kdyby se současně s touto revitalizací 

prováděly též nezbytné opravy těch bytových objektů, které nejsou do této akce zahrnuty. Vím, že mnozí mo-

hou namítnout – vždyť jste se této revitalizace dobrovolně vzdali! Ono to ovšem není tak jednoduché – při se-

známení s podmínkami nám bylo sděleno, že po dokončení se zvýší nájemné na 1 m
2
 plochy bytu nejméně o 6,-

 Kč, což u středně velkého bytu představuje částku 3 600,- Kč. To byly zhruba důvody, které vedly mnohé 

z nás k odmítnutí se celé této akce zúčastnit. To ale neznamená, že jsme spokojeni s dosavadní údržbou byto-

vých domů, protože rozborem příjmů a vydání bytového hospodářství vyplývá, že nejméně 2 miliony Kč by 

mělo být věnováno této činnosti. Jedná se o překrytí 2 střech na Výsluní a opravy opláštění, opravy domovních 

vstupních dveří. To se snad bude čekat zas na nějaké peníze z evropských fondů? 

 Také bude třeba lépe informovat občany o probíhajících investičních i neinvestičních akcích, a to nejen na 

zasedání zastupitelstva, ale i v občasníku „Radní informují“, určitě by to občany zajímalo. 

 Naučná stezka na úbočí svahu přiléhajícího ke škole je jistě záslužný čin, bude to ke prospěchu celé veřej-

nosti. Odpustit si ale nemohu poznámku, že je nutné věnovat finanční prostředky na opravu školní budovy – 

což mohou posoudit ti občané, kteří kolem skoro denně chodí. 

 Rovněž chci upozornit na investiční záměr zastupitelstva, týkající se přebudování kotelny u ZŠ na vyhříva-

ný bazén. Nejsem sám, kdo s tímto záměrem nesouhlasí. Uvažovalo o tom zastupitelstvo též z ekonomického 

hlediska? Vždyť v současné době je cena plynu odvislá od cen ropy, a ta do budoucna bude zřejmě stále stou-

pat, i když v současné době vykazuje určitý pokles. Domnívám se, že vzdálenost na vyhřívaný bazén na Přimdu 

není tak nepřekonatelná (12 km), aby i školní výuka plavání nemohla být uskutečňována jako dosud, a to auto-

busem či jiným dopravním prostředkem. Rozhodně by to zbavilo obec do budoucna vysokých nákladů nejen na 

zafinancování této investice, ale i na její provoz a udržování. 

 Připomínám, že bude třeba se též zabývat chátrajícími objekty ve středu obce. Všichni zajisté víme, o jaké 

objekty se jedná, ale nevíme, kdo je jejich majitelem. To necháme tyto ruiny stále reprezentovat naše město, i 

když je jinak docela v pořádku? Co pro zlepšení této situace udělalo zastupitelstvo? Přece není možné, aby se 

řešení takovéto záležitosti stále odsouvalo! 

 To je několik poznámek občana k dění v této obci. Chválit dobré věci není třeba, ty jsou dobře viditelné. 

(redakčně kráceno) 
 

Bohumír Novotný 

 

Článek byl redakcí zkrácen. Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou zveřejňuje především informace týkající 

se činnosti městského úřadu, společenského, kulturního sportovního a dalšího dění ve městě a jeho částech. 

Rovněž uvádí všeobecné informace, které mohou být občanům Bělska užitečné. Neprezentuje ale osobní názo-

ry přispěvatelů na politickou situaci. 

   

 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela 

 


